
Uchwała Nr 108/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 13 kwietnia 2012 r.

w sprawie likwidacji  Liceum Profilowanego Specjalnego wchodzącego w skład
Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  
w Konstancinie-Jeziornie

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590,  z późn. zm.1)) oraz art. 59 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  Nr 256, poz. 2572  
z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Liceum Profilowane Specjalne wchodzące
w  skład  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  
w Konstancinie-Jeziornie.  

2. Mienie  ruchome  znajdujące  się  w  użytkowaniu  szkoły,  o  której  mowa  w ust.  1,
pozostaje  w  użytkowaniu  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum
Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

Uzasadnienie
1) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  23,  poz.  220,  Nr  62,  poz.  558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 , z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167,  
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z  2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675
oraz z 2011 r.  Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2)Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781  
oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104,  
z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 
i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r.,  
Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r.  Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139,
poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206.



Dyrektor  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  
w  Konstancinie-Jeziornie  zwrócił  się  do  Marszalka  Województwa  Mazowieckiego  
z wnioskiem o likwidację Liceum Profilowanego Specjalnego wchodzącego w skład
Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  w  Konstancinie-
Jeziornie.  Zespół  Szkół  Specjalnych  w  Mazowieckim  Centrum  Rehabilitacji  
w  Konstancinie-Jeziornie  składa  się  w  chwili  obecnej  ze:  Szkoły  Podstawowej
Specjalnej,  Gimnazjum  Specjalnego  i  Liceum  Profilowanego  Specjalnego.  Jest  to
szkoła,  która  zapewnia  czasowe  spełnianie  obowiązku  szkolnego  przez  uczniów
przebywających na leczeniu w szpitalu. 

W   roku  szkolnym  2011/2012  nie  ma  już  uczniów  Liceum  Profilowanego
Specjalnego, z uwagi na fakt, iż do Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji „STOCER”
Sp. z o. o. w Konstancinie-Jeziornie nie są przyjmowani  już pacjenci na 3 letni okres
leczenia,  a  jedynie  na  pobyty  kilkutygodniowe.  Ostatni  uczniowie  ukończyli  Liceum
Profilowane Specjalne w roku szkolnym 2010/2011. 

Nauczyciele,  którzy  pracowali  w  Liceum Profilowanym Specjalnym posiadają
także  kwalifikacje  do  nauczania  w  szkole  podstawowej  i  gimnazjum,  od  czasu
stopniowego  zmniejszania  liczby  uczniów  w  Liceum  Profilowanym  Specjalnym,
realizują swój tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w tym Zespole. Nie było 
i  nie  ma  potrzeby  wypłacania  jakichkolwiek  odpraw  dla  zwalnianych  nauczycieli,  
z  uwagi  na  stopniowe  zmniejszanie  liczby  zajęć  edukacyjnych  i  wychowawczych  
w Liceum Profilowanym Specjalnym, przy jednoczesnym zwiększaniu  liczby uczniów 
w szkole podstawowej i gimnazjum.

Jednocześnie ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r . o zmianie ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr  205, poz. 1206) przewiduje likwidację
niektórych  szkół  ponagimnazjalanych,  w  tym  likwidację  liceów  profilowanych.  
Z  uzasadnienia  tejże  ustawy wynika,  że przepisy są uwarunkowane  przemianami,
jakie dokonały się  na rynku pracy po wejściu Polski w struktury Unii Europejskiej oraz
wzrostem zapotrzebowania na kształcenie w szkołach przygotowujących do uzyskania
certyfikatów  potwierdzających  posiadanie  określonych  kwalifikacji  ogólnych  lub
zawodowych. 

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  podjął  Uchwałę  Nr  202/11  w  sprawie
zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego Specjalnego wchodzącego w skład  Zespołu
Szkół Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie,  
w  dniu 19 grudnia 2011 roku.

Mazowiecki  Kurator  Oświaty  pozytywnie  zaopiniował  zamiar  likwidacji  ww.
szkoły (kopia pisma w załączeniu).  Ponadto dwie spośród trzech powiadomionych  
o  zamiarze  likwidacji  organizacji  związkowych,  reprezentatywnych  w  rozumieniu
ustawy  o  Trójstronnej  Komisji  (NSZZ  „Solidarność”,  ZNP  z  upoważnienia  OPZZ)
pozytywnie zaopiniowały w/w zamiar likwidacji szkoły.

Podjęcie uchwały o likwidacji  Liceum Profilowanego Specjalnego ma na celu
zracjonalizowanie  i  uporządkowanie  struktury  organizacyjnej  Zespołu  Szkół
Specjalnych w Mazowieckim Centrum Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie.  

2


	Uchwała Nr 108/12
	Sejmiku Województwa Mazowieckiego

	Województwa Mazowieckiego
	Tomasz Kucharski

